

Informacja dla mieszkańców Gminy Jedlińsk dotycząca zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika przydomowego

Zgodnie z Uchwałą nr XIII/56/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 października 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym **zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.**

Kwota tego zwolnienia wynosi **0,15 zł miesięcznie od mieszkańca, a zwolnienie obowiązuje od 1 lutego 2020 r.**

Zwolnienie to dotyczy tylko właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy złożą nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawierającą oświadczenie o posiadaniu przydomowego kompostownika i kompostowaniu w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

Aby Urząd mógł uwzględnić zwolnienie od 01.02.2020r. roku należy nową deklarację złożyć do **dnia 10.03.2020r.** Deklaracje złożone po tym terminie spowodują, że zwolnienie będzie naliczone od bieżącego miesiąca.


Odpady biodegradowalne powinny znaleźć się w kompostowniku, **nie wystawiamy brązowego worka** jeżeli kompostujemy odpady.

W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację, o posiadaniu kompostownika przydomowego:

1. nie posiada kompostownika przydomowego lub
2. nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub
3. uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji, o której mowa powyżej ze stanem faktycznym

- wójt stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia, o którym mowa powyżej. Utrata prawa do tego zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa w pkt 1-3.

Ponowne skorzystanie z tego zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Z up. Wójta Gminy

mgr inż. Andrzej Pawluczyk
Sekretarz Gminy